



COMUNE DI FIRENZE

Servizio Sostenibilità, Valutazione Ambientale, Geologia e Bonifiche

Manutenzione straordinaria arginature
Macinante e Goricina - lotto funzionale-
Codice Opera 150223

PROGETTO ESECUTIVO

STIMA COSTI PER LA SICUREZZA

R.U.P.	- Arch Marcello Cochhi <i>Marcello Cochhi</i>
Progettista:	- Lorenzo Landini <i>Landini</i>
Collaboratori:	- Ufficio Amministrativo Direzione Ambiente



settembre-17

COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
-----------	-------------------------	--------	------	-----------	--------	---------

APPRESTAMENTI

17.N06.004.0 10	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio.					
	adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile					
				2,0		
			<i>cad</i>	2,0	207,00	414,00
17.N06.005.0 01	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile					
				2,0		
			<i>cad</i>	2,0	55,20	110,40
004.09.001. 000	TRANSENNA parapetonale metallica, lunghezza 2,5 m, omologata come da codice stradale, con fascia rifrangente bianco/rossa, per un periodo minimo di 5 giorni e fino 30 gg. oltre riduzione 30%: assemblata per lunghezza fino a 50 m, al giorno	n° 4 transenne per gg. 45				
			<i>giorno</i>	180,0		
				180,0	0,39	70,20
004.08.010. 000	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER CANTIERE, con segnaletica a norma, realizzati in materiale plastico flessibile, con indicazione delle misure di sicurezza e/o informazioni sull'opera (committenza, direzione lavori, dim. 980x680 mm					
			<i>cad</i>	1,50		
				1,50	4,53	6,80
004. 08. 001. 001	SEGNALE MOBILE STRADALE VERTICALE temporaneo, nei colori, figura e forma secondo D.P.R. 16/12/1993 n. 495, completo di treppiede o asta e base, per un periodo minimo di 5 giorni e fino a 30 gg. oltre riduzione 35%: fino a 10 unita', al giorno	n°6 cartelli x giorni 45				
			<i>cad</i>	270,00		
				270,00	0,30	81,00
	TOTALE APPRESTAMENTI (A)				€ 682,40	

GESTIONE DELLE INTERFERENZE

17.S08.002.0 02	Riunioni di informazione					
	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni	6				
				6,000		
			<i>ora</i>	6,000	50,00	300,00
	TOTALE GESTIONE DELLE INTERFERENZE (B)				€ 300,00	

COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
-----------	-------------------------	--------	------	-----------	--------	---------

GESTIONE PREVENZIONE COLLETTIVA

17.S08.003.0 01	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori	6				
					6,000	
			ora		6,000	190,92
					31,82	

TOTALE GESTIONE PREVENZIONE COLLETTIVA (C)

€ 190,92

	TOTALE COMPUTO METRICO COSTI PER LA SICUREZZA (A+B+C)					€ 1.173,32
--	--	--	--	--	--	-------------------

Il Progettista
(P.A. Lorenzo Landini)


